
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 140 del 30/09/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 05/10/2020    al n. 628 

 

 
 

 

OGGETTO:   GESTIONE FASE DELLA SPESA (IMPEGNO) – RIMBORSO QUOTE 

TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI (MENSA E TRASPORTO) A BENEFICIO 

DEGLI UTENTI ISCRITTI NELL'A. S. 2019/2020, IN CONSEGUENZA 

DELLA SOSPENSIONE DEI SERVIZI DETERMINATA 

DALL'EMERGENZA SANITARIA PER COVID – 19 (DELIBERA G.C. N. 59 

DEL 05.06.2020).   

 

 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 05.06.2020 sono stati disposti i 

rimborsi dei servizi scolastici a favore degli utenti che hanno fruito dei servizi scolastici mensa e 

trasporto nell'a. s. 2019/2020, previa istanza da presentare a seguito di avviso pubblico, con le 

seguenti modalità:  

a) rimborso diretto a tutti gli utenti che hanno usufruito del servizio di trasporto scolastico nell'anno 

scolastico 2019/2020 con rimborso di un importo pari al 30% della tariffa corrisposta e introitata dal 

Comune; 

b) rimborso diretto del credito che residua sul sistema pre-pagato attivato con software Planet 

School a tutti gli utenti che non rinnoveranno iscrizione al servizio di mensa scolastica nell'a. s. 

2020/2021 o, in alternativa e a scelta dell'utente, cessione del credito ad altro componente del 

nucleo famigliare (fratello o sorella) che risulterà essere iscritto al servizio nell' a. s. 2020/2021; 



Pag. 2 

CONSIDERATO CHE nella medesima Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 05.06.2020 si 

è dato atto di prevedere nel redigendo bilancio di previsione 2020-2022  gli stanziamenti  necessari 

e propedeutici per procedere ai rimborsi per un importo totale stimato in Euro 14.000,00;                                                                  

RILEVATO CHE si configura la necessità di provvedere a gestire la prima fase della spesa 

(impegno), individuando lo stanziamento necessario a copertura della predetta spesa nel capitolo 

4060/0, P. d. c. 1.04.05.04.001, bilancio di previsione 2020-2022, esercizio finanziario 2020;  

VISTO il Decreto Sindacale di nomina del Segretario Generale a Responsabile dell’Area 

Amministrativa;  

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019/2021” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale  n°11/2019; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n ° 6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di 

condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) del Patto di integrità dell’Ente Locale approvato con Delibera di Giunta comunale n. 179 

del 09.12.2015. 

Il Responsabile di Servizio 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Culturali;   

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

1.  di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Pag. 3 

2. di impegnare, ai fini del rimborso delle tariffe del servizio mensa scolastica, a favore degli utenti 

richiedenti che hanno fruito dei predetti servizi nell'a. s. 2019/2020, l’importo di Euro 2.000,00 

(Euro Duemila/00) imputando la predetta spesa sul capitolo 4430, P. d. c. 1.03.02.15.006, bilancio 

di previsione 2020-2022, corrente esercizio finanziario 2020; 

3. di impegnare, ai fini del rimborso delle tariffe del servizio di trasporto scolastico, a favore degli 

utenti richiedenti che hanno fruito dei predetti servizi nell'a. s. 2019/2020, l’importo di Euro 

12.000,00 (Euro Dodicimila/00) imputando la predetta spesa sul capitolo 4447, P. d. c. 

1.03.02.15.002, bilancio di previsione 2020-2022, corrente esercizio finanziario 2020; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile di cui all’art. 

147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

5. dare atto che si è ottemperato agli obblighi di pubblicazione, ai sensi di legge, della 

Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 05.06.2020.  

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 30/09/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  05/10/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  05/10/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


